
Dr. Mercola: JSTE PŘIPRAVENI NA BLÍŽÍCÍ
SE POTRAVINOVOU KATASTROFU A
HLADOMOR? 7 VĚCÍ, KTERÉ JE TŘEBA NYNÍ
UDĚLAT PRO PŘEŽITÍ
- CZ24 News | 11. června 2022

By Dr. Joseph Mercola: Odborníci a analytici na celém světě nyní varují před prudkým růstem cen
potravin a katastrofálním nedostatkem potravin. Téměř 250 milionů lidí je na pokraji hladomoru.

Příběh v kostce
Odborníci a analytici na celém světě nyní varují před prudkým růstem cen potravin a
katastrofálním nedostatkem potravin. V polovině května 2022 šéf OSN Antonio Guterres uvedl,
že světu hrozí několikaletý hladomor.

Vina za tento celosvětový nedostatek potravin je oficiálně přičítána “změně klimatu”, pandemii
COVID a rusko-ukrajinskému konfliktu, ale k tomu, že se náš potravinový systém ocitl na bodu
mrazu, přispívají i další faktory

Neúroda a nízké výnosy způsobily, že několik zemí omezilo nebo zastavilo vývoz potravin, a
nedostatek hnojiv, pohonných hmot a energie ještě zhoršuje již tak napjaté zásobování
potravinami.

Situaci v USA nepomáhá ani rozhodnutí prezidenta Bidena odklonit Spojené státy od
energetické nezávislosti tím, že zastavil ropovod Keystone, zrušil pronájmy ropných ložisek na
moři a zmrazil nové pronájmy a povolení k federálním vrtům na ropu a zemní plyn. Nepomáhá
ani to, že Spojené státy a Velká Británie nadále platí zemědělcům za to, že nebudou hospodařit
nebo budou pěstovat méně

V celosvětovém měřítku vzrostly ceny potravin mezi březnem 2021 a březnem 2022 o 29,8 %,
zatímco ceny masa se v období od března do dubna 2022 zvýšily o 2,2 % za jediný měsíc.

Odborníci a analytici na celém světě nyní varují před prudkým růstem cen potravin a katastrofálním
nedostatkem potravin. V polovině května 2022 šéf OSN Antonio Guterres prohlásil, že světu hrozí
několikaletý hladomor, a vyzval Rusko, aby “umožnilo bezpečný a zabezpečený vývoz obilí
uskladněného v ukrajinských přístavech” a zmírnilo tak nedostatek.

Vina za tento celosvětový nedostatek potravin je oficiálně svalována na “změnu klimatu”, pandemii
COVID a rusko-ukrajinský konflikt. Ale i když všechny tyto faktory sehrály svou roli, k tomu, že se
náš potravinový systém ocitl na bodu mrazu, přispívají i další faktory.

Například od ledna 2021 do dubna 2022 vzplálo nejméně 20 potravinářských provozů a zemědělce
postihla také řada požárů stodol. Ačkoli většina těchto požárů byla přičítána na vrub selhání zařízení
nebo bezpečnosti a ověřovatelé faktů trvají na tom, že požáry v těchto typech provozů jsou běžné, v
roce 2019 došlo pouze ke dvěma takovým požárům a přinejmenším u některých požárů stodol na
konci roku 2021 bylo podezření na žhářství.

https://cz24.news/dr-mercola-jste-pripraveni-na-blizici-se-potravinovou-katastrofu-a-hladomor-7-veci-ktere-je-treba-nyni-udelat-pro-preziti/
https://cz24.news/dr-mercola-jste-pripraveni-na-blizici-se-potravinovou-katastrofu-a-hladomor-7-veci-ktere-je-treba-nyni-udelat-pro-preziti/
https://cz24.news/dr-mercola-jste-pripraveni-na-blizici-se-potravinovou-katastrofu-a-hladomor-7-veci-ktere-je-treba-nyni-udelat-pro-preziti/
https://cz24.news/dr-mercola-jste-pripraveni-na-blizici-se-potravinovou-katastrofu-a-hladomor-7-veci-ktere-je-treba-nyni-udelat-pro-preziti/


V roce 2020 také požáry zničily řadu farem a na začátku roku 2022 vedlo vypuknutí ptačí chřipky
mezi drůbeží k vybíjení milionů kuřat, kachen a krůt.

V březnu 2021 se v Suezském průplavu v Egyptě zaklínila obrovská kontejnerová loď – zablokovala
“tepnu světového obchodu”, což vyvolalo růst cen ropy a vedlo k výpadkům, které ovlivnily lodní
dopravu po celém světě.

V nedávné době došlo v USA k nedostatku kojenecké výživy, který urychlilo uzavření jednoho z
výrobních závodů, jenž je součástí amerického monopolu na kojeneckou výživu, Úřadem pro kontrolu
potravin a léčiv.

Rusko také pozastavuje vývoz hnojiv v reakci na rozhodnutí EU zakázat sedmi z devíti ruských bank
účast v systému SWIFT a každý, kdo chce koupit ruskou ropu nebo plyn, musí platit v rublech.

Kromě nedostatku hnojiv a následného zvýšení cen vyvolaného ruským zákazem vývozu omezuje
společnost Union Pacific (jejímž klíčovým investorem je společnost BlackRock) také přepravu hnojiv
vlakem, což způsobuje zpoždění přepravy a vyšší ceny. V kanadské Albertě také nedávno vykolejil
nákladní vlak společnosti Canadian Pacific převážející potaš (klíčovou složku hnojiv).

Nepomáhá ani rozhodnutí prezidenta Bidena odklonit Spojené státy od energetické nezávislosti
zastavením ropovodu Keystone, zrušením pronájmu ropných ložisek na Aljašce a v Mexickém zálivu a
zmrazením nových pronájmů a povolení k federální těžbě ropy a zemního plynu.

Palivo potřebujeme k hospodaření a k přepravě potravin a hnojiv, takže rostoucí ceny u čerpadel
automaticky vedou k vyšším výdajům pro zemědělce a k vyšším cenám potravin. Nepomáhá a nedává
smysl ani to, aby USA a Velká Británie nadále platily zemědělcům za to, že nebudou hospodařit nebo
budou pěstovat méně, když hrozí celosvětový hladomor. A nezapomínejme na slona v porcelánu –
nekontrolovatelné tištění peněz -, které je skutečnou příčinou inflace.

Všude se předpovídá nedostatek
Informoval o tom týdeník The Economist:

“Ukrajinský vývoz obilí a olejnin se z větší části zastavil a ruský je ohrožen. Obě země
společně dodávají 12 % obchodovaných kaloricky vydatných potravin. Ceny pšenice,
které od začátku roku vzrostly o 53 %, 16. května vyskočily o dalších 6 % poté, co Indie
oznámila, že pozastaví vývoz kvůli alarmující vlně veder …

Téměř 250 milionů lidí je na pokraji hladomoru. Pokud se válka protáhne, což je
pravděpodobné, a dodávky z Ruska a Ukrajiny budou omezené, mohou další stovky
milionů lidí upadnout do chudoby. Rozšíří se politické nepokoje, děti budou zakrnělé a
lidé budou hladovět …

Rusko a Ukrajina dodávají 28 % celosvětově obchodované pšenice, 29 % ječmene, 15 %
kukuřice a 75 % slunečnicového oleje … Vývoz potravin z Ukrajiny zajišťuje kalorie pro
výživu 400 milionů lidí. Válka tyto dodávky narušuje, protože Ukrajina zaminovala své
vody, aby zabránila útoku, a Rusko blokuje přístav Oděsa …

Čína, největší producent pšenice, uvedla, že po deštích, které loni zpozdily setbu, může
být letošní úroda nejhorší v historii. Kromě extrémních teplot v Indii, která je druhým
největším producentem na světě, hrozí nedostatek dešťů i v dalších zemích, kde se



pěstuje pšenice, od amerického pšeničného pásu až po francouzský region Beauce.
Africký Roh sužuje nejhorší sucho za posledních čtyřicet let …

To vše bude mít neblahý dopad na chudé. Domácnosti v rozvíjejících se ekonomikách
vynakládají 25 % svých rozpočtů na potraviny … V mnoha dovážejících zemích si vlády
nemohou dovolit dotace na zvýšení pomoci chudým, zejména pokud dovážejí také energii
– další trh v chaosu …

Od začátku války vyhlásilo 23 zemí od Kazachstánu po Kuvajt přísná omezení vývozu
potravin, které pokrývají 10 % celosvětově obchodovaných kalorií. Více než pětina
veškerého vývozu hnojiv je omezena. Pokud se obchod zastaví, nastane hladomor.”

Ceny potravin po celém světě prudce rostou
V období od března 2021 do března 2022 vzrostly ceny potravin celosvětově o 29,8 %, zatímco ceny
masa se v období od března do dubna 2022 zvýšily o 2,2 % za jediný měsíc. Níže uvedená mapa,
kterou na Twitteru zveřejnil Marc Ross, ukazuje oblasti světa, které jsou nejvíce zasaženy růstem
cen potravin.

Není divu, že chudší země pociťují nárůst cen nejvíce, zatímco lidé v bohatších zemích si mohou
dovolit platit více, aniž by se dostali do hladomoru. Nakonec to však s pokračující inflací při
nezměněných platech začne pociťovat i střední třída. A v určitém okamžiku samozřejmě nebude
záležet na tom, kolik máte peněz, protože pokud nebudou, nemůžete si koupit potraviny za žádnou
cenu.

Probíhá velký reset
Pravděpodobně jste již slyšeli o Velkém resetu Světového ekonomického fóra (WEF) a jejich plánu,
podle kterého byste do roku 2030 neměli nic vlastnit a být šťastní. Nyní vidíme tento plán v pohybu
všude kolem.

Například v prvním čtvrtletí roku 2021 bylo 15 % prodaných domů v USA zakoupeno firemními
investory – nikoli rodinami, které chtějí dosáhnout svého amerického snu. Zdánlivě bez varování
jsme vstoupili do éry, kdy se vlastnictví domů stává pro mnohé nedosažitelným, a to je první krok k
“nevlastnění ničeho”.

Jak poznamenal na svém Twitteru kulturní hospodář:

“Jde o přerozdělování bohatství, a není to bohatství bohatých lidí, které se přerozděluje.
Je to normální americká střední třída, bohatství, které se dostává do rukou
nejmocnějších světových subjektů a jednotlivců. Tradiční finanční nástroj [je] navždy
pryč.

Vlastní bydlení je hlavním finančním prvkem, který rodiny střední třídy používají k
budování bohatství, a BlackRock, finanční instituce financovaná federálními rezervami,
skupuje všechny domy, aby zajistila, že mladé rodiny nebudou moci budovat bohatství …
Jedná se o zásadní reorganizaci společnosti.”



Je to vskutku v souladu s plány na reorganizaci společnosti, které jsou popisovány pod hesly jako
Velký reset, Budujme znovu lépe, Agenda 21, Agenda 2030 pro udržitelný rozvoj a hnutí za zelenou
energii. Všechny tyto agendy společně směřují ke stejnému cíli, kterým je globální monopol na
vlastnictví a bohatství s jasným rozdělením na majitele a nemajitele; vlastníky a vlastněné; vládce a
ovládané; elitu a poddané.

V roce 1992 na Summitu Země prohlásil náměstek generálního tajemníka Úmluvy o změně klimatu a
výkonný ředitel Programu OSN pro životní prostředí Maurice Strong, že:

“Současný životní styl a spotřební vzorce bohaté střední třídy, zahrnující vysokou
spotřebu masa, konzumaci velkého množství mražených a polotovarů, používání fosilních
paliv, spotřebičů, klimatizace v domácnostech a na pracovištích a bydlení na
předměstích, nejsou udržitelné.”

Pokud je spotřeba masa, mražených potravin, spotřeba fosilních paliv, domácích spotřebičů,
klimatizace a rodinných domů “neudržitelná”, je logické, že cílem každého systému udržitelného
rozvoje je všechny tyto věci odstranit, a tento proces odstraňování je nyní v plném proudu.

Jde o vytvoření vynucené závislosti
Pochopte, že Velký reset zahrnuje zničení dodavatelských řetězců, energetického sektoru,
zásobování potravinami a pracovní síly, aby se vytvořila závislost na vládě, kterou následně
převezmou soukromé zájmy a centrální banky prostřednictvím kolapsu globální ekonomiky.
Dostatečně rozsáhlá válka by dosáhla všech těchto cílů, a proto nelze možnost světové války vyloučit.

Nedávno o tom na stránkách WinterOak.org psal anonymní komentátor:

“Vítejte ve druhé fázi Velkého resetu: ve válce. Zatímco pandemie aklimatizovala svět na
uzavírky (lockdowny), normalizovala přijímání experimentálních léků, urychlila největší
přesun bohatství do korporací tím, že zdecimovala malé a střední podniky, bylo zapotřebí
dalšího vektoru, který urychlí ekonomický kolaps, než národy budou moci ‘Vybudovat
znovu lépe’.”

Článek představuje “několik způsobů, jakým je současný konflikt mezi Ruskem a Ukrajinou dalším
katalyzátorem programu Světového ekonomického fóra Velký reset, který je umožněn propojenou sítí
globálních zúčastněných stran a rozptýlenou sítí partnerství veřejného a soukromého sektoru”.

Narušení dodavatelských řetězců do tohoto plánu přesně zapadá, zatímco nedostatek potravin,
vyvolaný mnoha diskutovanými faktory a možná i organizovanými útoky na potravinářské závody,
urychlí přijímání syntetických potravin, jako je laboratorně pěstované maso, za které se zasazují i
předáci Velkého resetu, jako je Bill Gates.

Řešení
Řešení existují, ale musíme se jich chopit hned. Ve svém předchozím článku “Proč se očekává
prudký nárůst cen potravin” jsem uvedl, jak nám z těchto dilemat může pomoci biodynamické
zemědělství, které nepoužívá syntetická hnojiva a vyžaduje mnohem méně vody. Rozebírám také
nové investiční příležitosti, které mohou podpořit projekty regenerativního zemědělství. Na

https://takecontrol.substack.com/p/food-shortages-price-increases?s=w
https://takecontrol.substack.com/p/food-shortages-price-increases?s=w


individuální, bezprostřednější bázi však patří mezi klíčové oblasti základní přípravy:

Potraviny – Vypěstujte si vlastní potraviny, navažte přátelství s místními zemědělci, založte si
nebo se přidejte k místnímu sdružení CSA a doplňte si dlouhodobé zásoby potravin. (Než
abyste v panice nakupovali hromadně najednou, zvažte, zda si nákupy nerozložit a pokaždé,
když půjdete nakupovat, nakoupit jen o něco více, než budete na daný den nebo týden
potřebovat. Tímto způsobem si můžete poměrně rychle vytvořit záložní zásoby).

Voda – určete zdroje pitné vody a ujistěte se, že máte jeden nebo více způsobů čištění
pochybných zdrojů vody.

Napájení – zvažte, jak byste mohli napájet některé základní věci ve vaší domácnosti, pokud by
došlo k výpadkům proudu nebo k úplnému výpadku elektrické sítě.

Výcvik střelných zbraní pro sebeobranu a lov – naučte se používat, skladovat, nosit a čistit
střelnou zbraň a zdokonalte se ve střelbě. Když už nic jiného, mohou být užitečné i další formy
sebeobranného výcviku, díky nimž se budete cítit kompetentněji a sebejistěji v potenciálně
rizikových situacích.

Komunikace – promyslete si, jak budete komunikovat s přáteli a rodinou v případě výpadku
mobilních věží a/nebo internetu.

Léky – zásobte se doplňky stravy, léky, návody na alternativní domácí léčbu a prostředky první
pomoci.

Peníze – mějte po ruce hotovost včetně menších částek. Výpadky elektrické sítě i internetu
mohou eliminovat vaši možnost nakupovat bez hotovosti. Pro dlouhodobější ochranu před
inflací zvažte nákup fyzických drahých kovů, jako je zlato a stříbro.

Nezapomeňte při přípravě zohlednit a zahrnout analogová zařízení a ruční nástroje. Jsme tak zvyklí
na neomezenou dodávku elektřiny a nepřetržitou bezdrátovou komunikaci, že může být obtížné
představit si omezení, kterým budete čelit bez nich. V případě potřeby vypněte na den nebo dva
jističe ve své domácnosti, vyřaďte všechna bezdrátová zařízení a uvidíte, jaké problémy se objeví.
Pak zjistěte, co potřebujete k jejich vyřešení.

Zvažte také, zda si nenechat papírové kopie užitečných knih a důležitých dokumentů, jako jsou
poslední bankovní výpisy, výpisy o majetku, smlouva o koupi domu nebo auta apod.

O přípravě mohou být a byly napsány celé knihy a někteří to dovedou do extrému. Ale i když
pravděpodobně nebudete potřebovat podzemní bunkr zásobený potravinami na deset let dopředu,
každý by se v tuto chvíli měl do určité míry připravovat na nedostatek potravin a energie.

Můj výše uvedený seznam je pouze shrnutím některých klíčových oblastí, na které je třeba se
zaměřit. Podrobnosti o tom, jak postupovat v každé z nich, jsou však rozmanité. Jako komunita si v
tom můžeme navzájem pomoci.

Podělte se proto, prosím, o své osobní nápady na základní (i ne tak základní) přípravu v níže
uvedeném komentáři v sekci Vital Votes. Pokud máte otázky, nezapomeňte je také napsat, aby vám
na ně komunita mohla pomoci odpovědět. Samozřejmě se stane prvořadým budování podpůrných
komunit, do kterých mohou své dovednosti vnést různí lidé, takže se nespoléhejte jen na online
vztahy. Seznamte se také se svými fyzickými sousedy.

 



A:  Dr. Joseph Mercola

ZDROJE:  1   /  2

http://articles.mercola.com/sites/articles/archive/2022/06/11/food-catastrophe.aspx?ui=e64cb5b9d1d4dc9bebdb24b7b330f7b6854dc33ffbf4e9427631c9032534ee79&sd=20210118&cid_source=dnl&cid_medium=email&cid_content=art1HL&cid=20220611&mid=DM1180084&rid=1516503077
https://www.financnininja.cz/l/jste-pripraveni-na-blizici-se-potravinovou-katastrofu-7-veci-ktere-je-treba-nyni-udelat-abyste-se-pripravili-na-nadchazejici-tezke-casy/

